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Monarchya Austryacka.
B zecz urzędowa.

Lwów, 29. czerwca. Dnia 25. czerwca h. r. wydana i rozesłana 
została z c. k. galicyjskiej drukarni rządowej we Lwowie część V. 
oddziału II. Dziennika rządowego z roku 1859 dla okręgu admini­
stracyjnego c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Ta cześć zawiera:
Nr. 54. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 3go 

kwietnia 1859, obowiązujące w całem państwie, wyjąwszy Pogra­
nicze wojskowe, z oznajmieniem, że w myśl istniejących ustaw 
przechodzą kary pieniężne i inne kary majątkowe na spadkobier­
ców skazanego, jeżeli śmierć tegoż zaszła już po ogłoszeniu 
prawomocnego wyroku.

Nr. 55. Rozporządzenie ministeryów spraw wewnętrznych, sprawie­
dliwości, wyznań i oświecenia, jako też naczelnej komendy woj­
skowej i najwyższej władzy policyjnej z dnia 5. kwietnia 1859, 
obowiązujące w całem państwie , mocą którego oznajmia się 
w skutek najwyższej uchwały z dnia 1. kwietnia 1859, że sa­
mowolne zaprowadzenie towarzystw religijnych (sekt) nieuzna- 
nych lub niedozwolonych wyraźnie ze strony rządu, podlega karze 
równie jak i udział w takich towarzystwach.

Nr. 56. Rozporządzeni»* ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9go 
kwietnia 1859, obowiązujące w całej monarchyi, wyjąwszy Po­
granicze wojskowe, z objaśnieniem §. 316. procedury karnej.

Nr. 57. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 9. kwietnia 1859, 
obowiązujące w Karynlyi, względem utworzenia komisaryatu gór­
niczego w Blciberg.

Nr. 58. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 12go kwietnia 
1859, obowiązujące w Austryi poniżej i powyżej Anizy, wzglę­
dem przeniesienia starostwa górniczego ze Steyr do St. Pollen, 
oraz zniesienia komisaryatu górniczego w Wiener-Neustadt.

Nr. 59. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 12go kwietnia 
1859, obowiązujące w Galicyi i na Bukowinie, względem znie­
sienia komisaryatów górniczych w Delatynie, Stebniku i Kaczycach.

Nr. <¡0. Rozporządzenie ministeryów spraw wewnętrznych, sprawie­
dliwości i skarbu z dnia 7. kwietnia 1859, względem przeniesie­
nia urzędu powiatowego z Dobruszki do Opoczna w Czechach.

Nr. 61. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 15go kwietnia 
1859, względem przywrócenia zniesionego pobocznego urzędu 
celnego klasy II. w Szczucinie w krakowskim powiecie finan­
sowym.

Nr. 62. Rozporządzenie ministeryów' spraw wewnętrznych, sprawie­
dliwości i skarbu z dnia 19go kwietnia 1859, względem nazwy 
moszockiego powiatu stolniczego w okręgu administracyjnym 
preszburskim podług stałej siedziby Znio-Varallya.

Nr. 63. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 20go 
kwietnia 1859, z ogłoszeniem terminu, kiedy zaczyna się prawo­
mocność ustawy notaryatu w okręgach wyższego sądu krajowego, 
szopryńskim, pesztyńskim, preszburskim i wielko - waradyńskiin.

Nr. 64. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 21go kwietnia 
1859, z upoważnieniem pobocznego urzędu celnego klasy I. 
w Cerwgnano do przepuszczania z uwzględnieniem celnem wy­
robów krajowych, przesyłanych z powszechnego terytoryum cel­
nego do Dalmacyi.

Nr. 65. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 25go kwietnia 
1859, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, względem 
uregulowania wypłaty kuponów pożyczki narodowej.

Nr. 66. Cesarskie rozporządzenie z dnia 28go kwietnia 1859, obo­
wiązujące w całej monarchyi ze zmianą dotychczasowego posta­
nowienia względem opodatkowania dochodu w prowizyach od ob- 
ligacyi rządowych, jako też publicznych obligacyi funduszowych 
i stanowych.

Nr. 67. Cesarskie rozporządzenie z dnia 29. kwietnia 1859, obo­
wiązujące w całem państwie, względem nakazania pożyczki w* su­

mie dwiestu milionów złotych w walucie austryackiej, oraz wzglę­
dem upoważnienia uprzywilejowanego austryackicgo banku naro­
dowego do wydania banknotów na pięć złotych.

Nr. 68. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 29go kwietnia 
1859, względem doczasowego uwolnienia uprzywilejowanego au- 
stryackiego banku narodowego od obowiązku wymiany banknotów 
na srenro.

Nr. 69. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 29go kwietnia 
1859, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, względem 
pobierania ceł i niektórych ubocznych należytości celnych w mo­
necie srebrnej albo w zapadłych kuponach pożyczki narodowej. 

Nr. 70. Rozporządzenie ministeryów spraw wewnętrznych, sprawie­
dliwości, skarbu i handlu, tudzież naczelnej komendy wojskowej 
z dnia 27go kwietnia 1859, mocą którego rozciągnięte zostało 
przepisane w rozporządzeniu ministeryalnem z dnia 8go grudnia 
1855 (Dziennik ustaw państwa nr. 213) postępowanie przy za- 
kupnach gruntu pod budowlę rządowych kolei żelaznych, także i 
na inne zakupna gruntów, które w drodze wywłaszczenia na cele 
publiczne maja być przeprowadzone.

Nr. 71. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 1, maja 1859, 
obowiązujące w Węgrzech, względem przeniesienia starostwa gór­
niczego z Schmóllnitzu do Koszyc, a oraz zniesienia komisarya­
tów górniczych w Góllnicu, Igło i Rosenawie.

Nr. 72. Rozporządzenie n.in.sterstwa handlu z dnia 3. maja 1859, 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, względem ogra­
niczenia odpowiedzialności za przesyłki pocztą wozow’ą.

Nr. 73. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 4. mają 1859- 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, względem spo­
sobu, w jaki przeprowadzone być ma najwyższe rozporządzenie 
z dnia 28. kwietnia 1859.

Nr. 74 Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia 4. maja 1859, 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, z objaśnieniem 
rozporządzenia z dnia 3. maja 1859 nr. 73 Dziennika ustaw pań­
stwa, względem odpowiedzialności za przesyłki pocztą wozową.

Nr. 75. Rozporządzenie ministeryów spraw zagranicznych, spraw 
wewnętrznych, sprawiedliwości, handlu, skarbu i nadkomendy 
wojskowej z dnia 11. maja 1859, obowiązujące we wszystkich 
krajach koronnych, z ogłoszeniem przepisów' co do żeglugi i in­
nego obrotu podałaś wojny.

Sprawy krajowe.
(Wiadomości bielące. — Proklamacja fml. Urbana. — Rozporaądzsnie wagledem pła­

cenia podatku w Lombardo-weneokim.)

Wiedeń, 28go czerwca. Minister spraw zewnętrznych hr. 
Rechberg przybył do Wiednia dnia wczorajszego (27. b. m.) z We­
rony, gdzie od 18go b. m. bawił przy J. M. Cesarzu. Pogłoska, 
jakoby poseł pruski bar. Werther był także podtenczas w głównej 
kwaterze cesarskiej, jest bezzasadna.

— Fml. i jenerał dywizyi Karol baron Urban mianowany zo­
stał prowizorycznie komendantem twierdzy w Weronie, i wydał na­
stępującą proklamację:

„Ogłoszony w Weronie dnia 30. kwietnia r. b. stan oblężenia 
i następnie wydane proklamacye nie są przestrzegane należycie. 
Oświadczam wszystkim mieszkańcom okręgu twierdzy poruczonej 
mi dekretem Jego Mości Cesarza Franciszka Józefa, że wymagam, 
ażeby wszyscy stosowali się jak najściślej do przepisów stanu ob­
lężenia; nic znam żadnej różnicy co do osoby, karać będę tylko 
czyn i zamiar. Ażeby mieszkańcy wiedzieli z kim mają doe czynie­
nia, oświadczam, że mnie, jako poczciwemu Austryakowi wszyscy 
mogą zaufać, a że ja nie ufam żadnemu z Was.

Werona, 22. czerwca 1859 roku.
Komendant miasta i twierdzy 

Karol baron Urban, F. M. L.u
— Za najwyższem upoważnieniem Jego c. k. apostoł. Mości 

z dnia 14. b. m. wydano w Lombardo-weneckiem królestwie nastę­
pujące obwieszczenie ddto. 14 czerwca b. r.: „Oznajmia się niniej- 
szem, że kwity kas i urzędów znajdujących się w ręku nieprzyja­
ciela, odnoszące się do stałych podatków, należytości od spraw są­
dowych, i innych publicznych danin, do części pożyczki rozpisanej 
najwyższą uchwałą z dnia 7. z. m. albo do zapłaty na prywatne 
należytości państwa nie mogą służyć w c. k. rządzie za dowód do-
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sse
pełnionej powinności podatkowej albo innych tym podobnych nale- 
żytości.“

„Jeżeliby zaś ktokolwiek, fizyczna przemocą nieprzyjaciela 
zmuszony został uiszczać się z płac tego rodzaju do takich kas i 
urzędów , wówczas odnośne kwity w len tylko sposób zostanę 
uwzględnione, jak w ogóle kwity nieprzyjaciela na zapłacone kon­
trybucje wojenne, dokonane liwerunki przymusowe i t d. Obowią­
zek płatniczy tych osób do publicznych danin i części pożyczki 
prywatnych należytości państwa wcale nie ustaje.“

Hiszpania.
(Stan polityczny.)

Madryt. 16go czerwca. Nasz urzędowy dziennik zawiera 
dziś wiadomość, że Infant Hiszpanii Don Sebastian uznał prawa 
Królowy Izabeli oraz, że w obecności hiszpańskiego posła w Nea­
polu wykonał dnia 4 b m. przysięgę wierności dla Królowy i kon­
stytucji. Książe Sebastyan jest jak wiadomo synem z pierwszego 
małżeństwa księżny Beira. Upatruję w tern ważny wypadek i stal 
by sic tym ważniejszym, jeśliby synowie Don Carlosa poszli za 
przykładem swojego krewnego i uznali-Królowe i instytucje kraju; 
wówczas bramy ojczyzny stałyby dla nich otworem i mogliby wy­
wierać wpłjw wielki na publiczne sprawy. Dla nadania bezparcy- 
alnego a dokładnego wyobrażenia o naszych politycznych stosun­
kach w kraju, powtarzamy je krótkiemi słowy. Umiarkowane stron- 
nictw'0 konstytucyjne, które po pełnoletności Królowej wzięło górę 
nad rewolucyjnem stronnictwem Progresistów rozpaliło się na kilka 
z sobą rywalizujących i tern samem otrąciło wiele na powadze i 
moralnej sile; a ponieważ gabinet 0’Donnella nie mógł opierać się 
na tein stronnictwie, zatem szukał wsparcia umiarkowanych pro­
gresistów’, i z mniejszością umiarkowanych, których zjednał dla 
siebie, oraz silnemi administracyjnemi środkami jakie gabinetowi 
nastręczał francuski system centralizacyjny, rządził według systemu, 
którj' umiarkowane stronnictwo, gdy stało u steru rządu zaprowa­
dziło w Hiszpanii. Polityczne i moralne stosunki kraju zmieniły 
się zupełnie na jego niekorzyść. Administracya zaprowadzona cał­
kowicie według systemu francuskiego, utraciła potrzebną powagę i 
należyty moralny wpływ.

Anglia.
(Książę Walii powrócił* *— Wiadomości bieżące.)

DonPyn, 25. czerwca. Książę Wallii przybył dziś przed 
południem królewskim jachtem „Osborne“ 7 Lizbony do Porlsmoulbu ; 
o 11. godzinie odjechał do Londynu.

Słychać, że lord Palmerston obrany zostanie w T yeclpnie, 
chociaż nie przybędzie osobiście. W -swojej odezwie do wyborców 
Tivertonu mówi, że rząd starać sir będzie utrzyma" Anglii pokój i 
pod moralnym wpływem Wielkiej Brytanii koęzyslac z każdej spo­
sobności, ażeby przywrócić pokój w Europie. Także nadmienia o 
bilu reformy parlamentu, która nowy gabinet ma na myśli.

Dziś po południu była ministeryalna rada w ur/.edowem mie­
szkaniu lorda Palmcrstona. ,

— Giohe oświadcza, że wytykane w dzienniku Time.': roz­
kazy względem wstrzymania lub ograniczenia prac w Wolwich, 
Deptfordzie- i na innych warsztatach okrętowych musiały wyjść za­
pewne od rządu dawniejszego, gdyż nowa admiralicja żadnych ta­
kich poleceń nie wydała.

Fraucya.
(Posiłki do Bloch. — Mianowanie. — Zbrojenie nie. — Wiadomości bieżące.)

Hąryżf 25go czerwca. Słjchac- że do Włoch wysłane zo­
staną nowe posiłki. „Zapewniają, że 4. dywizja armii paryskiej 
wyruszy w pochód do Włoch. Ta dywizja pod rozkazami jene­
rała Trion złożona jest w następujący sposób: 1. brygada, jenerał 
Ridonel, 4. batalion strzelców, 7. i 28. pułk liniowy. 2. brygada, 
jenerał de Liona, 57. i 62. pułk liniowy.“

Za wojskiem w sile 15.000 ludzi z 6. korpusu lugduńskiej 
armii, które temi dniami wysłano do Włoch, wyruszyło wczoraj 
z Paryża trzy bataliony cesarskiej gwardyi, żuawi, woltyżery i ty­
raliery. Minister wojny organizuje teraz dwie nowe kompanie ra­
kietników.

— Monitor zawiera kilka dekretów cesarskich wydanych 
w Brescyi dnia 19. czerwca, któremi hrabię Morny mianowano 
znowu prezydentem, p. Schneider’a i p. Reveil wiceprezydentami, a 
pp. Vast-Vimeaux i Herbert’», kwestorami ciału prawodawczego. — 
Dekretem z Magenty dnia 5. czerwca mianowano jenerała brygady 
W impffen’a jenerałem dywizji, a dekretem z Medyolanu z 10go 
pułkowników Anselme, d’Alton i Douay jenerałami brygady. —. 
W Monitorze przychodzą takz.e mianowania 6 pułkowników.

— Dalsze zbrojenie się idzie nieprzerwanie, a Cesarz kazał 
sporządzić listy żołnierzy wysłużonych, którzy w razie potrzeby 
mogą jeszcze służyć wojskowo Wysyłają też silny oddział arty- 
leryi okrętowej do armii włoskiej, którym dowodzić będzie major 
Sapia. Trzeci pułk Turkosów już zorganizowano, i wyruszyć ma 
z końcem tego miesiąca do Włoch. — W Cherbourg» uzbrajają 
ciągle wszystkie statki przydatne. Temi dniami odpłynął z tego 
portu okręt liniowy i,St. Louis“. Również wydano rozkaz do 
uzbrojenia szybko żeglującej fregaty „Souveraine“ i okrętu linio­
wego „Tourville“. Z niemniejszą gorliwością krzątają się także i 
w innych portach wojennych.

— Z departamentów słychać o licznych wyrokach na roz­
maite dzienniki i na rozsiewaczy „fałszywych wiadomości“ odno­
szących sie do włoskiej wojny.

Szwaj carya.
(Zjctliwośe Szwajcarów.)

Rerna. 21. czerwca. Ausfryaccy żołnierze na teretoryum 
Szwajcaryi przybyli już na swoje tymczasowe miejsce przeznacze­
nia, t. j. do Zuryku. Lenzburgu i Neu Sl. Johann. które leżą 
w Toggenburgu w kantonie St. Gallen i jest otoczone górami, ii 
stóp Sentis. To miejsce szczególnie dlatego obrali, że tu jest wielki 
opróżniony budynek klasztorny, który był niegdyś jednym z wika- 
ryatów sławnego opactwa w Sl. Gallen. Wszędzie, gdzie przecho­
dzili austry accy żołn!, rze, przyjmowano ich uprzejmie.

Tymczasem Demokrazia w Tyczynie, 'i inne tegoż rodzaju 
dzienniki picmonekie nieustaja powstawać na szlachetne postępowa­
nie pułkownika Bonlems i szwajcarskiej załogi pogranicznej. Cho­
ciaż przeniesiona widownia boju w okolice nad Mincio nie wvmaga 
w Tyczynie załogi, jednak związkowa rada wahała się oddalić ja 
zupełnie, gdyż wiedziała dostatecznie, że tamtejsze stronnictwo ra­
dykalistów i jej rząd bez nadzoru, kompromitowaliby neiitralnoE 
Szwajcaryi. W Engadynie zostaje dotychczasowa załoga, z Sim- 
plonu jednak bodzie odwołana. Słychać jednak, że na to nie 
zgadza się jenerał dywizji Zicgler.

Włcchy.
(Hoznichy w papieskiem. — Przemowa Papieża.)

Gazeta iriedenuka przytacza paryska korespondencję do 7V. 
Pr. Z/r/. z której się okazuje, że rewolucja w państwie kościel- 
nem coraz bardziej sio szerzy. W Perugia przywrócono wpraw­
dzie dawny porządek rzeczy, lecz w innych miejscach zachwiana 
została powaga rzędu papieskiego, a jenerałowi francuskiemu, Go- 
yon, przychodzi podobno z trudnością, utrzymać i nadal spokojność 
w Rzymie.

Proklamację Cesarza Ludwika Napoleona w Medyolanie do 
mieszkańców włoskich — pisze rzeczony korespondent między in- 
neini — rozszerzono w niezliczony ch egzemplarzach, w której wła­
śnie ustęp odpowiadający najlepiej jeszcze dążnościom rewolucyjnym: 
„Armia moja nie będzie stawiać żadnych trudności Waszym zada­
niom“, wydrukowano większemi literami. — Ważniejszym jednak 
wypadkiem jest przemowa Papieża w kaplicy Sysfjńskiej przy spo­
sobności obchodzenia rocznicy wzniesienia tej kaplicy. Chociaż ko­
legium święte i znaczna liczba mieszkańców zebrała się na te uro­
czystość. Według zwyczaju składał najstarszy wiekiem członek 
kolegialny wyraz życzliwości Papieżowi, na co Pius IX. odrzekł, 
że pobożne uczucia kolegium świętego ceni (em wyżej w tej chwili, 
kiedy kościoł" wysławiony jest na ciężkie doświadczenia, i że te do­
wody życzliwości sę jeszcze jedyną jego pociecha w smutku nad 
(em że nieprzyjaciel zdąje się wdzierać w prawa kościoła. „Lecz 
biada temu mężowi —- rzecze J. S. Papież słowy wyjętymi z pisma 
świętego — który dał powód lego zgorszenia! Biada temu mę­
żowi, nad którym od dawniejszego już czasu ciąży przekleństwo 
kościoła, i co go potęd jeszcze niezdołało skruszyć!“ Słowa te — 
jak donoszę o tern z Rzymu.— wyrzeczone z naciskiem i z wyrazem 
gniewu i oburzenia, przeraziły zgromadzenie. A chociaż Papież 
przytoczył tylko słowa z pisma świętego w zastosowaniu ogólnem 
do zdrożności światowych, zdawały sie przecież odnosić do jednej 
t; lko osoby (W iktora Emanuela). Wrażenie słów tych, które 
w okamgnieniu rozeszły się po całym Rzymie, było niezmierne, i 
wzmogło się tern hardziej jeszcze pogłoskami o rozruchach w Bo- 
nonii, Rimini. ForlicJ\nkonie i t. d.. tudzież o ogłoszeniu dyktatury 
Wiktora Emanuela.

Niemce.
(Podzięt owoni« Cesarskie władzom i ludności bawarskiej. — Trybuna! hanowerski 

zniesiony. — Księżna Parmeiiska. — Załoga w 1’1 m.)

Mnichów. 22. czerwca. Wydany wczoraj urzędowy dzien­
nik w wyższej Bawaryi podaje za obwieszczeniem prezydenta król, 
rządu następujący reskrypt ministerstwa spraw wewnętrznych (z 20 
czerwca) do ogłoszenia:

„Odnośnie do nadesłanej do ministeryum król, domu i spraw 
zewnętrznych noty tutejszego c k. austryackiego poselstwa, spra­
wiły na Jego Mość Cesarzu Austryi, na cesarskiem wojsku i na 
całym austryackim narodzie najprzyjemniejsze wrażenie wiadomości 
o szczerem, serdecznej i prawdziwie braierskiem przyjęciu, jakiego 
e. k. wojska pierwszeg’0 korpusu armii podczas swego przechodu 
przez to królestwo doznały od miast i gmin, w ogóle od wszyst­
kich klas ludności. Według otrzymanego z W erony polecenia Ce­
sarza Jego Mosei, przesłało c. k. poselstwo do król, bawarskiego 
rzędu prośbę, postarać się o to. by publicznie wyrażono podziękę 
Cesarza Jego Mości i cesarskiej armii władzom, korporacyom i 
w ogóle wszystkim, którzy sie do gościnnego przyjęcia cesarskiego 
wojska przyczynili.“

tRanower , 11. czerwca. Trybunał sadowy państwa znie­
siono tu następującem rozporządzeniem:

„Po uchyleniu tych niebezpieczeństw, które spowodowały wy­
danie ustawy z 7 października 1855 względem ścisłego dopełnie­
nia ustaw i rozporządzeń, jak niemniej i co do utworzenia trybu­
nału sądowego państwa, znosi się niniejszem stosownie do postano­
wień §. 122 a tern samem zaprowadzony trybunał sądowy państwa “
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Linda wft, 15. czerwca. Jej królewiczowska Mość księżna 

rejentka Ludwika Parmeńska przyjechała wczoraj po południu do 
swego syna księcia Roberta bawiącego w St. Gallen. Księżna za­
bawi jakiś czas w stolicy kantonu , odwiedzi księżniczkę-córkę 
w pensjonacie w sąsiednim Ricdenburgu w pobliżu Bregenzu. a po­
lem uda się w głąb Szwajcaryi.

Ilin , 14go czerwca. Dziś nadszedł tu rozkaz ze strony 
związku, że wojenna załoga ma wkroczyć niezwłocznie. Według 
tego natychmiast zostaną powołani wszyscy urlopnicy wirtember- 
skicłi pułków piechoty.

Esięstwa Naddunajskie.
Huliarenter Deutsche Ztg- donosi z centralnego trybunału 

w Fokszanach. że cześć deputowanych zaproponowała rewizje i 
ostateczne potwierdzenie istniejących ustaw wyborczych oraz z po­
stanowieniem: że urzędnicy miejscy niemoga być obierani człon­
kami centralnego trybunału. l’o zaciętej debacie upadł wniosek de­
putowanych. Potem nastąpił skład bióra i p. Radu llosetti miano­
wany został jednogłośnie prezydentem, p. Floresku wiceprezyden­
tem a pp. J. Stourdza i Grigoriu sekretarzami.

Grecya.
(Neutralność.)

Gazeta wiedeńska pisze : Z oświadczenia ministra spraw ze­
wnętrznych w izbie, podajemy następujące szczegóły:

„Rządy głównych mocarstw Europy sadza, że z jednej strony 
maja powód uważać wschód Europy za wulkan, który każdej chwili 
może wybuchnąć, z drugiej strony wiadome są właśnie tym mo­
carstwom braterskie i ścisłe stosunki Grecji do narodów zagranica, 
i dla tego tym narodom równie jak Grecyi, która zajmuje w obec 
nich całkiem wyjątkowe stanowisko, doradzały a nawet nalegały 
ażeby zachować jak najściślejsza neutralność i starać się o utrzy­
manie pokoju. Angielski poseł udowadniał mi kilkakrotnie, że 
w obec teraźniejszych stosunków powinno zależeć Grecyi jak naj­
więcej, ażeby bezwarunkowo zachowała się spokojnie. Tak samo 
doradzała nam Rosya i Francya; Francya oświadczyła nawet, że 
jeżeli wydarzyłby się jakikolwiek niepokój, byłaby zmuszona wy­
stąpić w połączeniu z Anglia i przywrócić pokój.“

W takim składzie rzeczy (minister przytoczył jeszcze raz 
właściwe stanowisko Grecyi w obec trzech opiekuńczych mocarstw 
wkładając upomnienia trzech mocarstw na Grecję obowiązek naj­
ściślejszej neutralności.

A z y a.
(Doniesienia t Chin i z Indyi. — ^t>tecbęcenio w wojsku angiehkiem.)

W Marsylii otrzymano dnia 9. czerwca wschodnio-indyjska 
pocztę z wiadomościami z Szangliai z dnia 16. kwietnia, z Hong­
kongu 3. kwietnia, z Kalkuty 3. maja i z Madrasu 10. maja. Te­
legraf z Suezu do Aden idzie regularnie. Położenie w wschodnich 
Indyach wcale się nie polepszyło. Ku komu kwietnia staczano 
groźne walki, lecz z tego nieosiagnięto żadnych rezultatów na uspo­
kojenie kraju. Listy z Hongkongu donoszą, że Chińczycy żadna 
miara zezwalać nieobcą. by zagraniczni posłowie rezydowali w Pe­
kinie.

Najnowsza niarsylska wschodnio-indyjska poczta przywiozła 
do Londynu wiadomości z Kalkuty z dnia 5. maja. Według tych 
wiadomości opuszczają powstańcy Nepal i na Audę starają sic do­
stać do Bundelkundu i Newy. Nena i Beguma słoja na czele licz­
nych korpusów. Nena wydał proklamacje, w której przysięga wal­
czyć do ostatniej kropli krwi. Inne wiadomości z Indyi sa także 
niepokojące. Listy z Chin donoszą, że powstańcy zbliżają się do 
Kantonu.

— Doniesienia z Indyi ostatnia poczta z 19. czerwca obwie­
szczają się nie zbyt pomyślna wieszczbą pokoju. Nietylko w Mi- 
rucie ale także w Alahabadzie i Gwaliorze rozniecił się duch bun­
towniczy miedzy wojskiem zostającein dotąd w służbie wschodnio- 
indyjskiej kompanii, a nawet wojska w prezydencji bombajskiej wi­
docznie są zniechęcone, ze bez zapytania zajęto ich do służby ko­
ronnej; co zaś do prezydencyi Madras nic jeszcze o tern niesły- 
chać. Lord Clyde wystąpił przeciw tym ruchom raźnie i roztropnie. 
Na wiadomość o zniechęceniu miedzy wojskiem w Mirucie, udał się 
lam z Simli niezwłocznie i już z Kussanti wydał rozkaz do usta­
nowienia specjalnej komisji dla rozpoznania żałoby wojska. Je- 
neralny adjutant artyleryi wyjechał na to do Kalkutj' konfero­
wać z jeneralnym gubernatorem, i zdaje się, że całą tę spra­
wę załatwić pragną na legalnej drodze, przynajmniej urzędowe 
raporta starają się przedstawić te zajścia w świetle łagoduein, i 
chociaż nie mogą zaprzeczyć, że na rozmaitych stacyach wojsko­
wych wydarzyły się wypadki wykroczenia żołnierzy przeciw sub- 
ordynacyi, mówią przecież, że co do zniechęconych są to prawie 
wszyscy sami tylko młodzi i niedoświadczeni żołnierze. Calcutta 
Goeernement Gazette donosi, że wyrok kary śmierci zapadłj' na 
Ex-Naboba z Furrukabadu, zamienił jeneralny gubernator na doży­
wotnie wygnanie. Ułaskawienie nastąpiło dla tego, że Nabob pod­
dał sic majorowi Barrów na przyrzeczenie, że przebaczenie otrzyma 
jeżeli osobiście nie dopuścił się morderstwa na angielskich podda­
nych; przekonano go w prawdzie, że należał do wymordowania 22 
angielskich poddanych, między którymi znajdowali się Europejczycy, 
ale on sam niedopuścił się tego morderstwa, tylko nie odstręczał.

Wiadomości handlowe.
Zestawienie przeciętnych cen czterech głównych gatuuków 

zboża i innych artykułów, jakie były w drugiej połowie maja na 
targach w obwodzie lwowskim, złocaowskim, żółkiewskim, sanoc­
kim, kołomyjskim i czortkowskim.
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Mec pszenicy ... 3 35 3 23 3 59 3 83 2 98 3 32
W żyta . . . 1 5 fi 1 57 2 7 2 86 1 65 1 87

jęczmienia . 1 54 1 54 1 58 2 35 1 28 1 51
» owsa . . . 1 49 1 4 1 66 9 20 94 1 33
r hreczki . . 1 65 1 53 1 70 ♦ 1 64 1 57
« kukurudzy . 1 60 1 73 1 88

kartofli . . * 05 74 57 87 89 i 4

Cetnar siana , , , ■» 95 1 22 1 11 1 58 1 7 1 76
n wełny . . . • ♦ 24 50 105 « ♦ •
r nasienia konieza 41

Sag drzewa twardego 7 31 5 * 5 29 5 58 7 76 8 7
„ miękkiego 5 06 3 53 3 97 3 94 4 20 5 50

Funt mięsa wołowego ♦ 9 ’/, 9% • ♦ 11 « 8% ♦ 9%
Mas okowity . , . • 80 57 • 47 ♦ 65 ♦ 46 ♦ 58

. Przyjechali do Lwowa.
Dnia 30. czerwca

Hotel rosyjski: PP. Bialobrzeski Stan., z Dzieziłowa. — Truskolawaki 
Leon., z Płonny. — Łodyński Hier , a Milatyna. — Hr. Dzicduszycki Miecz, 
z Krakowa.

Hotel europejski: Żurakowski Jan, z Koniuszek. — Starzewski Jan, 
z Baranowa. — Illakowicz Nap., z Wilna. — Rylski Onufry, z Ostrowa. — 
Rojewski Konał., z Łubianki.

Hotel Langa: Hr. Iski. c. k. porucznik, z Żółkwi. — Tullie Wlad., c.k. 
kapitan i Dittrich Fryd , c. k. kapitan, z Włoch.

Do domu zajezdnego pod nr. 548%: Morawski Osw., z Raszkowa.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 30. czerwca.

PP. Bocheński Józef, do Glęboczka. — Br. Dulski Otokar, do Rosyi. — 
Torosiewicz Franc., do Hołhoczy. — Lerch Alojzy, do Rosyi. — Bonajoti Kaz., 
do Niemczy — Zawadzki Jan, do Firlejówki. — Rubczyński Maur, do Bili- 
lówki. — Korengki Henr., c. k. rolna., do Włoch. — Malinowski Stan., do 
Iloroż inki. — Nahujowski Jan, do Kropiwnik. — Jabłonowski Józef, do Rawy__
Koniarnicki Bolesł., do Stsowa. — Hr. Dziedusiycki Jnl , do Jarczowiec. — 
Rylski Onufry, do Ostrowa. — Kraft Alex., do Jabłonicy polskiej. — Skrze* 
szowski Michał, do Bełżca. — Niezabitowska Nap., do Nakla.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 28. i 29. czerwca.
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Pora

Barometr 
w mierze 

paryh. spro- 
waJyony du 
0v Keaum.

Stopień 
ciepła 

według 
Re.ium.

Stan po­
wietrza 
wilgo­
tnego

Kierunek i
wiatru

siła Stan
atmosfery

7. god. zrana 328.07 -+- 13 5° 93.5 zachodni pochmurno
2. god. po poł. 337 73 -4- 16 6« 86.5 n deszcz
10 god wiecz. 337 85 -h 13.7» 87.5 wschodni » pochmurne

Ilość deszczu •16.

7. ira u.i 32^’56 ♦ 13 6’ 85 1 wschodni st. pogoda
i. god. po poł. 326 11 -ł- 81.0’ 59 7 B • pochmurno
lO.g- i’, wiecz. 326 14 146’ 83.0 B 0

Przegląd
spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w miesiącu maj o 1859.
Średni stan barometru był 325'"623 miary paryskiej przy 

temperaturze 0.
Najwyższy 329"'O6 dnia 7. rano.
Najniższj- 321 "‘36 dnia 5. rano.
Średnia temperatura była 12.°48 R.
Najwyżska 4- 21.114 dnia 25. w południe.
Najmniejsza 4- 3.8 dnia 13. rano.
Średnia wilgoć powietrza wynosiła 73.34 pr. C.
Największa 93.2 dnia 2. rano.
Najmniejsza 43.3 dnia 10. w południe.
Całkiem pogodnych było dni —, mało pochmurnych 5, mocno 

pochmurnych 22, całkiem posępnych 4; mgła była w 1 dniu, burza 
w 5, z gradem w 1 dniu.

Deszcz padał w 15. dniach, jego wysokość wynosiła 28"'14.
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Wiatr dzielił się w następujący sposób półn. 14, półn.-zach. 

2, zach. 9, połtuln.-zach. 9, połudn. 22, połudn.-wschodni 22, 
wschód. 12, półn.-wsch. 3, jego siła w ogóle mała, dnia 5. w po­
łudnie od zachodu była gwałtowna. Według toku codziennych środ­
ków rozmaitych instrumentów okazuje się następujący przegląd: 
codzienny średni stan barometru podniósł się z 323"'443 dnia 1., 
na 326"'3G7 dnia 3., spadł dnia 5. na 321 '"870, podniósł się już 
dnia 7. na 328"‘857, chwiał się potem miedzy 327'"999 a 325‘"503 
do dnia 19., spadł dnia 21 na 322'"823. podniósł się dnia 26 na 
326"'223 i spadł do 29. na 324"'587, poczem podniósł się o mało. 
Codzienna średnia temperatura powietrza spadła z 4- 12.°57 dnia 
1. na 4- 6.°23. dnia 2. podniosła się na 4- 14.17, dnia 5. została 
nad 4-10“ ho 11, spadła dnia 12. na 4- 5.°17, podniosła sie do 
19. na 4- 15.50 i z małemi chwiejnościami osiągnęła dnia 30. 
4- 16."27. Nacisk wyziewów spadł z 4"'41, dnia 1. na 2'"26, 
dnia 3. podr.iósł się znowu na 4"'61, dnia 5. poczem do dnia 13 
spadł na 2"'71. podniósł się powoli z małemi chwiejnościami do 
dnia 24. na 5"'51, a do dnia 31. na 5" 69. Średnia wilgoć po­
wietrza spadła z 89.27 pr. C., dnia 2. na 55.67 dnia 10.. podnio­
sła się dnia 12. na 85.90 i chwiała się potem miedzy 65.90 a 78.10. 
Wiatr wiejąey w pierwszych 3 dniach od zachodu, zwrócił się na 
południe i wschód, był od 12. do 14. półn. i /wracał się potem 
w kierunku z wschodu i połud.-wschodniej strony. Deszcz podzie­
lony był w ciągu całego miesiąca dość równo. Ozonometer chwiał 
się cały czas w ścisłych granicach miedzy 9°07 dnia 12 . a 6°07 
dnia 22. Elektryczność powietrza podniosła się z 2°5 dnia 2. na 
6°0, dnia 6., spadła dnia 10. znowu na 2°5, podniosła sie juz dnia 
12. na 6"8, spadła do 16. na 3.u5, podniosła się do 22. na 6°0 i 
spadła do 31 znowu na 3.°5. Elektryczność ziemi podniosła sie 
z l.°0 dnia 2. na 6°5 dnia 10.. i chwiała się potem miedzy 5.°0 
a 6U5.

Telegrafowany wićdeńaki kara papierów 1 wekab
Dnia 30. czerwca.

1. Dług publiczny. A. Pańttwa. W walucie austryackiej po 5% 
za 100 zł. —.—. Z pożyczki narodo. po 5% za 100 złr. 67 50. Z roku 1851 
serya B. po 5% za 100 zł. —. —. Z konwersyi kuponów po 5% za 100 zł. —. 
Metaliki po 5% za 100 zł. 61.30; po 4%% za 100 zł. —. —; po 4% za 100 zł. — —; 
po 3% za 100 zł. - —; po 2’/,% za 100 zł. — —; po 1% za 100 zł.------- .
Przeznaczone do losow.: z r. 1834 za 100 zł. —.— ; z r. 1839 za 100 zł. —.—. 
z roku 1854 za 100 zł. — — . — Losowane obligacye dawnego długu pań­
stwa: po 5% za 100 zł. —.— ; po 41/g% za 100 zł. — —; po 4% za 100 zł. 
—.—. Przeznaczone do losowania obligacye dawnego długu państwa w kraju 
uproeentowane: po 3% za 100 zł. — —; po 2*/t% za 100 zł. — —; po f*Ą% 
za 100 zł.------- ; po 2% za 100 zł.-------- ; po 1%% za 100 zł.-------- . Prze­
znaczone do losowania obligacye dawnego długu państwa za granicą uprocen- 
towane: po 5% Za 100 zł. — —: po 4’/t za 100 zł. — po 4% za 100 zł. 
— —. B. Krajów koronnych. Obligacye andemnizacjjna: Niższej Au- 
stryi po 5% za 100 zł. —.— ; Węgier .— ; Banału Temeskiogo, Kroasyi i 
Sławonii —; Galicyi ——; Bukowiny —.—; Siedmiogrodu — — ; innych 
krajów koronnych —.- ; z klauzulą losowania w roku 1869 —. —. Lombardo- 
weneckiej pożyczki z roku 1850 po 5% za 100 zł —.

t. Akcyc. Banku narodowego sztuka 7L'8 —; instytutu kredytowego 
dla handlu i przemysłu 159 50; niższo-austr. towarzystwa eskomtowego ——; 
póln. kolei Cesarza Ferdynanda za 1000 zł. — ; towarzystwa 
państwa —.—; zachód, kolei Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. za 
wpłaty —.— ; połud.-póln.-niemieckiej kolei komunik. ——.;
200 zlr. m. k. ; lomb.-wencck. kol. żelaz. —. —; wsch.
Franciszka Józefa —.— ; austr. towarzystwa żeglugi parowej
500 zlr. —— ; Lloyda w Tryeście po 500 złr —,—.

3. Listy zastawne. Banku naród, w mon. konw.: na 
5% za 100 zł. —.— ; na 6 lat po 5% za 100 zł. —; na 
za 100 zł. —.— ; przeznaczone do losowania po 5% za 100 zł. —.—. ; w wa­
lucie austryackiej: na 12 miesięcy po 5% za 100 zł. —.— ; przeznaczone do 
losowania po 5% za 100 zł. —.galie. iuslyt. kred, po 4% za 100 zł —. —.

tl. Losy. Instytutu kredyt, dla handlu i przemysłu sztuka -- —; to­
warzystwa żeglugi parowej na Dunaju —. —; pożyczka miasta Tryestu za 
100 zł. —.

iłowego —. —; 
kolei żelaznej 
100 zł. (50%) 
kolei Cisy po 
kolei Cesarza 
na Dunaju po

12 miesięcy po
10 lat po 5%

K. n r t 1 v o v i k i.

Onia 30. czerwca

Dukat holendeiski . .
Dukat cesarski..............................
Półiinperyał zł. rosyjski .
Rubel srebrny rosyjski .
Talar pruski.........................
Pol* ki kurant pięciozłotówka . 
Galicyj. listy zastawne za 1O0 zlr. 
Galicyjskie obl gacye indemnizaeyjne 
>% Pożyczka narodowa . .

. waL
•»

bez 
kuponów

j towarem

austr.
fł

T»

zł. c. 1 zł. c.
6 55 6 63
6 58 6 67

11 43 11 60
o 20 2 25
o 14 2 19

— — — —
91 50 92 58
63 75 64 42

20 67 30

Kurs wexloivy. Na 3. miesiące: Amsterdam za 100 holenderskich 
florenów —.—. Augsburg za 100 zł. połudn. niemieck. wa’uty 122.50.Berlin za 
100 talarów —.— Wrocław za 100 talar. —.—. Frankfurt n. M. za 100 zł. 
połudn. niemieck. waluty —, —, Genua za 100 lirów piemonckich —.—. Ham­
burg za 100 marko banko —.—. Lipsk za 100 talarów—.— LiwurnazalOO 
lirów toskańskich-------- Londyn za 10 funtów szterl. 140.—. Lugdun za 100
franków —.—. Medyolan za 100 zł. waluty austryack. —. —. Marsylia za 100 
frank. —. —. Paryż za 100 fr. —. Praga za 100 zł. wal. austr.—.—. Tryest 
za 100 zł. wal. austr. — —. Wenecya za 100 zł. wal. austr. —.—.

Na 31 dni. Bukareszt za 100 piastrów wołoskich —.—. Konstantyno­
pol za 100 piastrów’ tureckich —.—. Wexlowe dyskonto banku naród. 5% —. 
procent od zaliczek banku narodowego na papiery publiczne 5% —.

Kurs złota. Dukaty ces. tnenniczo —.—, dukaty ces. pełnej wagi 
— .—, korony —.—, półkorony —.—.

Kurs giełdy wiedeńskiej
Dnia 28. czerwca.

pień.
56.75
67.30

towar
57 —
67 50

61.25
53— 

290— 
102— 
104.75

13—

61.50
53.25 

295— 
102.25 
105—

13.50

Dług publiczny.
A. Państwa.

W austr wal. po 5% za 100 zł. . . . 
7. pożyczki naroduw. po 5% za 100 zł. 
Z roku 1851, ser. B. po 5^ za 100 B 
Metaliki po 5% za 100 zł.......................

dtto. „ 4%% za 100 zł...................
Przeznacz, do wyłoś, z r. 1834 za 100 zł.

„ 1839 „ 100 „ 
„ 1854 „ 100 „ 

Renty Como po 42 lir. austr.................
B. Krajów koronnych

. . /Niższej Austryi.................................88—
Węgier..........................................61.—
Banatu Temeskiego, Kri aeyi i

Sławonii......................................
Galicyi..................... ....................
Bukowiny......................................
Siedmiogrodu..................................
innych krajów koronnych . . .
Z klauzulą losowania w r. 1867

Akcye.
Banku narodowego sztuka.................
Instytutu kredytowego dla handlu i 

przemysłu po 200 zł. wal. austr . . 159.30

ê 'S

59— 
62 — 
58.50 
58.50
72—

778—

90—
61.50

60—
63—
59—
59—
84 —

780.—

pien. 
Niższo-austr. towarzystwa eskorcl. po

500 zł. nion. konw.............................  500.—
Północnej kolei Cesarza Ferdynanda po

1000 zł. inon. kon............................. 1743 —
Towarzystwa kolei żelaznej państwa po

200 zł. mun. konw. czyli 500 fr. . . 232.60 
Kolei Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.

mon. kon. za 100 zł. (5%) wpłaty .
Połud.-półn.-niemieckiej kolei komuni­

kacyjnej po 200 zł. m. k....................
Kolei Cisy po 200 zł m. k. po 100 zł.

(50%) wpłaty ■ ■ .............................
Loinb.-weneckiej kolei żelaznej po 570

lir. austr. czyli 192 zł. m. k. z 76
zł. 48 kr. (40%) wpłaty.................

Wsch. kolei Cesarza Franciszka Józefa
po 20« zł. czyli 500 frank, z 60 zł.
(30%) wpłaty.............................• •

Austr. towarz. żegl. par. po 500zł. m. k. 
Lloyda austr. w Tryeście po 500 „ ,,

159.50 .

Banku naro- i 
dowego \ 

w mon. kon. I

Banku naro- i 
dowego z 

i w wal. austr. |

126.50

119.-

105—

_ _____

362 —
170—

Listy zastawne.
Gletnie po 5% za 100 zł.

79 n n 5% „ 100 „ 
przeznaczone do loso­

wania po 100 zł. . .
na 12 miesięcy 5% za 

100 zł. . ’.................
przeznaczone do loso­
wań. po 5% za 100 zł.

94—
88—

79.—

9950 100—

towar
M.osy.

pien. towar.

503.- Instyt. kredyt, dla handlu i przemysłu
po 100 zł. waluty austr. za sztukę 91.50 91 7-

1745 Towarz. żeglugi parowej na Dunaju po
100 zł. mon. kon................................... 102.50 103—

232 80 Esterhazego 40 zł. m. k 71.- 73—
Salina 40 „ „ . . . 38— 39—

12? — Palliego 40 „ „................. 34— 35—
Clarcgo 40 „ . . . . 31 — 33—

119 50 St. Genois 40 „ „................. 35 — 36—
Windischgratza 20 „ „ . . 22_ 23 —

105- — Waldsteina 20 „ „ . . 24 — 25 —
Keglericha 10 „ „ 12 — 12.50

94 — Ni a 3 miesiące.
Augsburg za 100 zł. połud.-niemieckiej

waluty 5%.......................................... 122.25 122.50
364__ Frankfurt n. M., za ", h) zł. połudn.-
180— niemieckiej waluty............................. 122 25 122.75

Hamburg za 100 marko banko 2’/»% • 107— 107.50
Londyn za 100 funtów szterl. 3% . . 141 — 141 —
Paryż, za 100 franków 3%................. 56 — 56 W

94 50
88.50 Kurs złota.
79.75 pien» towar.

Dukaty ces. mennicze 6 zł. 60 cen. 6 zł. 62 cen.

75 —

n 
n 
u

19 » 
U n

n

44 »
30 n
4» „

49 „
88 „
40 „ 11

Korona .........................  19
Napoleondor .... 11 
Rosyjski imperyał . . u74.50

(Nieszczęsny wypadek.) VV Sosno wio. w obwodzie brzeżańskim, 
wydarzył się w nocy z 3. na 4. czerwca r. b. następujący wypadek: Włościa­
nin tamtejszy, Franciszek J. wiózł pijany drzewo z pobliskiego lasu. Niedaleko 
wsi stanął, zostawił konie zaprzężone, a sam położył się spać przy wozie, 
Zgu dzone konie szukając paszy pociągnęły wóz na bok, przewróciły go, i cały 
ładunek drzewa spadlszy na śpiącego udusił go swi-im ciężarem.

(Wywóz surowego żelaza) tak w bryłach jak i w sztabach z państw 
austryackich do Serbii, Bosnii i Księstw Naddunajskich, zakazany został temi 
dniami.

(Miłośnicy kotów.) W Belgii istnieją już towarzystwa miłośników: go­
łębi, kogutów, psów, zięb i. t. p., ale brakowało jeszcze towarzystwa miłośni­
ków kotów, Teraz zawiązuje się już takie towarzystwo w Chatelot. Dnia 23. 
czerwca miało być pierwsze zgromadzenie, a 10. lipca odbędzie się pierwszy 
konkurs kotów.

(Demonstracye Włochów w Alexandryi ) Za nadejściem wiadomości o 
wypadkach rewolucyjnych w Toskanii rzucili się Włosi, zamieszkali w Ale­
xandryi na ginach konzulatu toskańskiego, zerwali herhy i spalili publicznie. 
Zaraz potem udali się ci sami burzyciele do konzulatów Sardynii i Francyi i 
wznosili okrzyki na cześć Wiktora Emanuela i Napoleona.

(Skutki trzęsienia ziemi w Quito.) Znany z niemieckich dzienników po­
dróżny Maurycy Wagner pisał ostatni list swój z Quito z 20. kwietnia. Pierwsze 
wstrząśnienie ziemi w mieście tern obserwował 21. marca o godzinie 8’/2; 
wybiegi on wcześnie jeszcze z wHi stojącej na wzgórzu, i schronił się 
w ogrodzie. W tejże niemal chwili runęła cz1 ść dachu i galerya kamienna 
wili. Równocześnie zaczęły sio walić wszystkie kopuły kościelne w mieście 
i budynki, nad któremi wzniosły się ogromne tumany kurzawy Prawie połowa 
dawnej stolicy Inkasów runęła w gruzy ; oprócz tego zniszczały zupełnie dwa inne 
miasta, 20 włości i około 200 folwarków. Trzęsienie ziemi trwało przeszło godzinę.

t.łówny Redaktor 1&. Szrseniatca Surfyni, Z r. k. ffalic, drukarni rządowej.


